† In Nomine domini Amen. Quecunque studio pietatis rationabiliter ordinata fuerint, ea debent perpetuo firmitatis robore | stabiliri, ne forte lapsu temporis decurrente vel hominum vecordia surrepente, quod pie factum esse dinoscitur, ut | plerumque fieri solet, in irritum reuocetur, aut euentibus contrariis interuenientibus penitus extinguatur, hoc autem nullo modo certius | quam per suffragia litterarum poterit precaueri. Nouerint igitur quos nosse fuerit oportunum, tam posteritas quam moderni, quod | nos videlicet Arnoldus de Ligeria Abbas totusque conuentus Monasterii Montis Angelorum pro parte una, necnon et Ego Hainricus | dictus Trutman famulus et minister Ecclesie Beronensis pro parte altera diuine pietatis intuitu et ad nostre salutis profectum | de quibusdam nostris possessionibus salubriter ordinandis hinc inde conuenimus ad inuicem in hunc modum, videlicet quod Nos predicti | Abbas et Conuentus dicto Hainrico concessimus possessiones infra scriptas, ad nostrum monasterium iure proprietario pertinentes. in | hereditatem tam sibi, quam suis legitimis heredibus pro Censu, quem hic intitulari fecimus possidendas, ita quod | illis decedentibus aut nemine illorum superstite, possessiones eadem

ad nostrum monasterium libere reuertantur. Hee sunt | autem possessiones Eidem Hainrico suisque legitimis heredibus per manum meam, Arnoldi videlicet Abbatis dicti monasterii concessae pro Censibus | hic notatis, Scilicet premium quod dicitur in dem Wile<sup>1)</sup> reddens Tritici modios quatuor, Item apud Surse quidam ager dictus zum Chotten | reddens tritici quartale vnum cum dimidio. Item in dem Jungholze nouale quoddam reddens tritici quartalia duo cum dimidio. Item | premium quoddam in Adelwile<sup>2)</sup> reddens solidos decem. Item in Oie<sup>3)</sup> quoddam prediolum reddens solidos sex, et insuper unius palefredi<sup>4)</sup> | bipedem ferraturam. Item apud Surse in predicto loco zum Chotten quoddam pratum reddens solidos duos. Omnes prenominati Census | semper in Autumpno sunt singulis annis integraliter persoluendi. Et si forsitan usque ad festum Beati Thome proxime subsequens de iam dictis | Censibus aliquis neglectus exstiterit uel detentus, ex tunc illa possessio, de qua solui debuerat, ipso facto vacabit absolute monasterio | memorato, nisi celeri satisfactione de consensu totius conuentus admissa detentores censum sibi duxerint precauendum. Contra | Ego predictus Hainricus Trutman animarum saluti prospicere volens, non etiam ingratus aut immemor existens beneficiorum a iam dicto Montis | Angelorum monasterio receptorum, legauit possessiones meas infra signatas eidem monasterio resignans eas ad manum antediicti domini | . . . Abbatis, et eas rursus recipiens de manu sua michi quoad vixero fruendas, deinde meis heredibus legitimis iure | hereditario possidendas. Taliter autem de ipsis possessionibus ordinaui, quod me superstite in hac vita, quinque solidi dabuntur de quadam | mea possessione sita in Wezwile,<sup>5)</sup> quam colit Jobannes dictus Hobere, persol-

<sup>1)</sup> Wil, ist der in Abgang gekommene Name des Hofes Maria-Zell bei Sursee. — Kotten, Hof bei der Station Sursee. <sup>2)</sup> — Adelwil, Pfr. Sempach. —

<sup>3)</sup> Ey, Pfr. Nottwil. (?) Laut St. Urbaner Rödeln existirte noch ein Hof „Ey“ in der Nähe von Maria-Zell, und dieser Hof dürfte hier gemeint sein. (Professor J. L. Brandstetter.) — <sup>4)</sup> Pallafredus, (i. e. palla, freno — ductus,) ein Zelter oder Reisepferd, das man, mit einer Decke (palla) belegt, sich am Zügel führen liess. Versuch, p. 101. Nota 4, — <sup>5)</sup> Wetzwil, Pfr. Büren, Ct. Luzern. —

vendi a me singulis annis in vigilia Annunciationis, | et ex  
hiis quinque solidis celebrari debet ea die anniuersarii mei  
commemoratio inter viuos et parentum meorum fratrisque mei  
memo- | ria pro defunctis. Sed postquam Ego viam vniuerse  
carnis ingressus fuero, redditus viginti solidorum de prelibatis  
possessionibus | vniuersaliter prouenientes, quos dare debent  
heredes mei, qui michi legitime succedent in eisdem bonis  
pertinebunt ad hec anni | uersaria fideliter celebranda, scilicet  
meum, Trutmani patris, Hemme matris, Chunonis fratris, omni-  
umque parentum meorum semper in die Annunciationis |  
vigilie prenotate. Quodsi forsitan heredes in eisdem bonis  
michi legitime succedentes solutionem dicti Canonis ex | malicia  
seu quavis negligentia vsque ad festum Beati Thome proxime  
subsequentis reddere distulerint, inter conditiones superius |  
expressas, ipse possessiones etiam inuitis heredibus ad sepe-  
dictum monasterium deuoluantur. Hee sunt autem possessiones  
cum | suis certis redditibus annotatis, quos Ego sepdictus  
Hainricus Trutman legauit monasterio montisangelorum premissis  
conditioni- | bus antedictis; Et hiis in scriptis publice profiteor  
me legasse, videlicet preedium meum in Wezwile quod colit  
Johannes dictus | Hobere, reddens pro tempore vite mee semper  
in vigilia Annunciationis quinque solidos ad agendam sicut  
premissum est, mei memoriam | inter viuos, et postquam de  
hac vita migrauero reddere debebit nouem solidos annuatim.  
Item ibidem circa inferiorem partem ville | Bonum puod dicitur  
de Hunwile, reddens solidos quatuor cum sex denariis. Item  
preedium in Münichen<sup>1)</sup>) quod fuit. . dicti de | Eiche,<sup>2)</sup> reddens  
solidos septem. Item in Oie bi dum Bach Curtile quoddam  
reddens denarios sex. Nos etiam predicti videlicet Arnoldus  
| Abbas Totonque conuentus monasterii Montis Angelorum  
super hac nostra manuali concessione nullo unquam tempore  
reuocanda vel aliquatenus | impugnanda pro Nobis nostrisque  
successoribus, Similiter Ego predictus Hainricus Trutman super  
hoc meo legato nunquam infringendo | seu contrauenire aliqua-